АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНОМОРСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.04.2023                                    пгт. Черноморское                                            № 555

О внесении изменений в постановление

администрации Черноморского района

Республики Крым от 02.02.2023г. № 218

«Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной

услуги «Организация отдыха и

оздоровления детей в каникулярное

время» на территории Черноморского

района Республики Крым»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 29.12.2012 года №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Республики Крым от

21.08.2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,

Законом Республики Крым от 06.07.2015 года №131-ЗРК/2015 «Об образовании в

Республике Крым», Постановлением от 19.01.2022 года № 30 "Об утверждении Порядка

разработки и утверждения административных регламентов предоставления

муниципальных услуг администрацией Черноморского района Республики Крым

посредством федеральной государственной информационной системы «Федеральный

реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» в машиночитаемом

формате", Уставом муниципального образования Черноморский район Республики Крым,

рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции Республики Крым от

13.03.2023г. № 9111/05/03-02 на  постановление администрации Черноморского района

Республики Крым от 02.02.2023г. № 218 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха и оздоровления

детей в каникулярное время» на территории Черноморского района Республики Крым», с

целью приведения нормативного правового акта в соответствие с федеральным

законодательством администрация Черноморского района Республики Крым,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Черноморского района

Республики Крым от 02.02.2023г. № 218 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха и оздоровления

детей в каникулярное время» на территории Черноморского района Республики Крым,

изложив п.п. 7.1. подраздела 7 раздела II приложения в следующей редакции:

«7.1. Перечень  нормативных  правовых  актов,  регулирующих  предоставление

муниципальной  услуги  размещен  на  ЕПГУ,  РПГУ  и  официальном  сайте

администрации Черноморского района Республики Крым https://chero.rk.gov.ru,

информационных стендах отдела образования, молодёжи и спорта администрации

Черноморского района Республики Крым, муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждений Черноморского района, предоставляющих

муниципальную услугу».

2.Настоящее постановление обнародовать путем размещения на официальной

странице муниципального образования Черноморский район Республики Крым на

портале Правительства Республики Крым http://chero.rk.gov.ru

в разделе «Документы».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Черноморского района Республики Крым Бесфамильную Ю.Е.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

  И.о. главы администрации

  Черноморского района

  Республики Крым                                                                                        Н.С. Писарева

http://chero.rk.gov.ru/